
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34082 13Terça-feira, 07 DE JANEIRO DE 2020

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57194366/1 IVAN DA SILVA VASCONCELOS AGENTE DE POR-
TARIA 11/07/2019 à 25/07/2019 200356/ 22.08.2019

57173752/2 DEBORAH KATHLEENN DE 
CARVALHO COSTA NUTRICIONISTA 23/07/2019 à 26/07/2019 200233/ 12.08.2019

107093/1 IRINEU BRAGA MONTEIRO AGENTE DE POR-
TARIA 27/06/2019 à 11/07/2019 200225/ 12.08.2019

54180337/3 MARIA DE NAZARÉ DAMASCE-
NO BARBOSA ENFERMEIRO 16/07/2019 à 23/07/2019 200259/ 13.08.2019

54192773/1 CECÍLIA GARLI TAVARES 
MARTINS

AGENTE DE POR-
TARIA 17/07/2019 à 09/08/2019 200204/ 09.08.2019

54193821/1 DEIMENSON MOREIRA CAMPOS AGENTE DE POR-
TARIA 13/07/2019 à 27/07/2019 200111/ 06.08.2019

5136350/1 EDIMILDA GOES DA COSTA ODONTÓLOGO 27/05/2019 à 30/06/2019 198963/ 04.06.2019

54192910/1 JOÃO AUGUSTO CARDOSO 
ALVES

AGENTE DE POR-
TARIA 16/05/2019 à 24/06/2019 200313/ 20.08.2019

57173747/2 JOILMA ALVES CASTRO 
LUDWIG ASSISTENTE SOCIAL 16/07/2019 à 30/07/2019 200316/ 20.08.2019

57206327/1 SIDNEY CARLOS DE OLIVEIRA 
MORAES

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 14/05/2019 à 03/06/2019 200286/ 19.08.2019

86690/1 LUIZ GONZAGA OLIVEIRA 
PENHA

AGENTE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA 29/04/2019 à 03/05/2019 200144/ 08.08.2019

55586194/1 CRISTIANE ARAÚJO DE SOUZA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 31/07/2019 à 29/08/2019 200065/ 05.08.2019

57190516/1 CYNTHIA MANUELA LOURINHO 
DE MATOS

FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO 23/07/2019 à 21/08/2019 200062/ 05.08.2019

5077044/1 MARIA DE NAZARÉ SANTANA 
DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SAÚDE 17/07/2019 à 26/07/2019 200100/ 06/08/2019

5110467/1 MILTON RODRIGUES MAC 
DOWELL

AGENTE DE POR-
TARIA 08/07/2019 à 12/07/2019 200074/ 05.08.2019

5118360/2 MARIA ELDENOURA RODRI-
GUES LOPES AUXILIAR DE SAÚDE 29/06/2019 à 08/07/2019 200094/ 06.08.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 062 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57198228/1 ANA CLAUDIA VINHAS LIMA FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO 25/06/2019 à 27/06/2019 52285/ 03.09.2019

54190709/1 ANA WLADIA SILVA LIMA ASSISTENTE SOCIAL 17/07/2019 à 15/08/2019 51793/ 14.08.2019
54189189/1 ANNA HILDA AUGUSTO PERIRA ADMINISTRADOR 22/07/2019 à 05/08/2019 51736/ 13.08.2019
5157897/1 ANTÔNIA ALVES NOGUEIRA AUXILIAR DE SAÚDE 07/05/2019 à 03/10/2019 51837/ 20.08.2019

726648/1 ANTÔNIO CARLOS MATTA DA 
SILVEIRA MÉDICO 15/07/2019 à 31/10/2019 51844/ 20.08.2019

3260062/2 AUGUSTO CEZAR ROCHA 
MORAES AUXILIAR DE SAÚDE 13/07/2019 à 26/08/2019 51767/ 14.08.2019

57188795/2 CARINA AFONSO NOVOA 
DA CRUZ MÉDICO 01/07/2019 à 29/08/2019 51762/ 14.08.2019

54189006/1 CELSO ADRIANO SOUZA DA 
CONCEIÇÃO NUTRICIONISTA 05/07/2019 à 02/09/2019 51944/ 21.08.2019

54189006/2 CELSO ADRIANO SOUZA DA 
CONCEIÇÃO NUTRICIONISTA 05/07/2019 à 02/09/2019 51944/ 21.08.2019

55590021/2 CLAYTON MÁRCIO NASCIMEN-
TO DE ALMEIDA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 04/06/2019 à 08/06/2019 52120/ 27.08.2019

57194277/1 CREUSA DE ARAÚJO REIS 
E SOUZA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 01/07/2019 à 29/08/2019 52118/ 27.08.2019

5534461/2 CYNTHIA AMARO DE OLIVEIRA 
BENTES FISIOTERAPEUTA 14/07/2019 à 06/08/2019 51740/ 13.08.2019

54191221/1 DANIEL ANDRÉ LIMA LOPES ENFERMEIRO 23/08/2019 à 20/11/2019 51768/ 14.08.2019

54192919/1 DENISE CARVALHO MOREIRA AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 24/04/2019 à 20/10/2019 51831/ 19.08.2019

57195695/2 DENISE OLIMPIA DE ANDRADE 
FERRAZ MÉDICO 10/06/2019 à 24/06/2019 52113/ 27.08.2019

54187311/2 DORALEA DOS SANTOS 
SOARES

AGENTE DE POR-
TARIA 01/07/2019 à 25/07/2019 51860/ 20.08.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

 PORTARIA COLETIVA Nº 063 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57197990/2 ELIUDE DOS SANTOS PENHA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 10/05/2019 à 10/05/2019 51717/ 13.08.2019

108251/1 FERNANDO JOSÉ SOARES 
LEITE MÉDICO 03/06/2019 à 30/06/2019 52223/ 29.08.2019

57175039/1 FLÁVIA DANIELLI RISUENHO 
DOS SANTOS MÉDICO 02/07/2019 à 31/07/2019 51796/ 14.08.2019

3189295/2 GUTEMBERG ATAIDE SO-
BRINHO

AGENTE DE POR-
TARIA 12/07/2019 à 30/08/2019 51840/ 20.08.2019

5154090/1 HELENA DO SOCORRO RODRI-
GUES TRINDADE ENFERMEIRO 11/06/2019 à 25/06/2019 51874/ 20.08.2019

57191202/1 ITACY BANDEIRA RIBEIRO FARMACÊUTICO 11/07/2019 à 25/07/2019 51892/ 20.08.2019
54190690/1 JANETH LIE YAMADA ODONTÓLOGO 08/07/2019 à 05/09/2019 51937/ 21.08.2019

5065682/2 JOAQUIM ARAÚJO DE NAZARÉ AGENTE DE POR-
TARIA 01/05/2019 à 31/05/2019 52450/ 10.09.2019

57194225/1 JOELMA GOMES CRISPIM PSICÓLOGO 09/07/2019 à 11/07/2019 52348/ 04.09.2019

5160910/1 JOSÉ CARVALHO DE MIRANDA 
SOBRINHO

AGENTE DE POR-
TARIA 15/07/2019 à 12/10/2019 52059/ 26.08.2019

55586175/1 KAREN TICIANA SALGADO 
MARTINS

AGENTE DE POR-
TARIA 16/06/2019 à 13/09/2019 52086/ 27.08.2019

54190086/1 KARLA FLAVIANA CASTELO 
BRANCO GILLET ODONTÓLOGO 19/07/2019 à 25/07/2019 52002/ 23.08.2019

55586588/1 LEONARDO JUNIOR MORAES 
RODRIGUES

TÉCNICO EM RADIO-
LOGIA 16/07/2019 à 14/08/2019 52278/ 03.09.2019

5612667/1 MÁRCIA CRISTINA DUARTE 
LIMA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 25/06/2019 à 09/07/2019 52114/ 27.08.2019

57206431/1 MÁRCIA HELENA SOUZA 
BARBOSA DE OLIVEIRA

TÉCNICO EM HIGIE-
NE DENTAL 27/07/2019 à 24/10/2019 51839/ 20.08.2019

5164567/1 MARCO ANTÔNIO BENASSULY 
MONTEIRO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 16/07/2019 à 20/07/2019 52221/ 29.08.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 064 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5485533/2 MARIA DE FÁTIMA CHAVES 
OLIVEIRA ENFERMEIRO 31/07/2019 à 28/09/2019 52224/ 29.08.2019

5747554/6 MARIA DO CARMO GOBITSCH 
PAIXÃO ADMINISTRADOR 22/08/2019 à 30/09/2019 52277/ 03.09.2019

54185889/2 MARIA DOS SANTOS PAIVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 14/06/2019 à 14/06/2019 52283/ 03.09.2019

5181283/1 MARIA VENINA PEREIRA DE 
FREITAS ENFERMEIRO 14/06/2019 à 11/09/2019 51678/ 12.08.2019

5552311/2 MARILDA MARTINS MORAES ASSISTENTE SOCIAL 23/05/2019 à 21/06/2019 52469/ 10.09.2019

54188849/2 MOISÉS RIBEIRO DE CARVA-
LHO JÚNIOR MÉDICO 30/07/2019 à 27/09/2019 52389/ 05.09.2019

57194346/1 MONIQUE ELAINE SANTOS 
BRASIL

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 04/01/2019 à 03/05/2019 52169/ 28/08/2019

85294/1 RAIMUNDO NONATO DOS 
SANTOS

AGENTE DE POR-
TARIA 08/07/2019 à 04/11/2019 51535/ 06.08.2019

5913109/1 RODRIGO SANTOS DE SANT 
ANNA

AGENTE DE POR-
TARIA 19/06/2019 à 02/08/2019 51883/ 20.08.2019

87971/1 ROSANGELA DO CARMO PINTO 
GUSMÃO AGENTE DE SAÚDE 09/05/2019 à 18/05/2019 51664/ 09.08.2019

54190758/1 ROSIANE COSTA DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 04/02/2019 à 31/07/2019 52082/ 27.08.2019

5443954/5 RUTE HELENA NICODEMOS 
DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 25/07/2019 à 25/07/2019 52244/ 30.08.2019

5156920/4 SILVIA MARIA BASTOS 
ANDRADE MÉDICO 16/07/2019 à 19/07/2019 52476/ 10.09.2019

57190581/1 SIMONE CASTRO DE SOUZA 
SARAIVA ENFERMEIRO 03/06/2019 à 30/09/2019 51830/ 19.08.2019

5852765/2 TERESA CRISTINA BORDALLO 
FARIAS MÉDICO 26/06/2019 à 28/06/2019 52478/ 10.09.2019

57175720/2 THIAGO ANDREY BONFIM 
DE LIMA ENFERMEIRO 25/07/2019 à 07/08/2019 52474/ 10.09.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 065 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;


